

SUBSANACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

TRIANGULO

NIF:

G81393548

Nº REGISTRO:

467SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		24.260,48	24.416,85
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		845,48	973,91
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		13.961,47	13.989,41
2503, 2504, 2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (2933), (2934), (2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		100,00	100,00
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		9.353,53	9.353,53
	B) ACTIVO CORRIENTE		1.973.850,46	1.843.574,80
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		885.088,60	479.524,11
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.088.761,86	1.364.050,69
	TOTAL ACTIVO (A + B)		1.998.110,94	1.867.991,65

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		222.751,34	192.196,95
	A-1) Fondos propios		222.751,34	192.196,95
	I. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
100	1. Dotación fundacional		6.010,12	6.010,12
11	II. Reservas		201.656,80	201.656,80
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-15.469,97	-196.019,94
129	IV. Excedente del ejercicio		30.554,39	180.549,97
	B) PASIVO NO CORRIENTE		245.881,11	280.000,00
	II. Deudas a largo plazo		245.881,11	280.000,00
1605, 170	1. Deudas con entidades de crédito		245.881,11	280.000,00
	C) PASIVO CORRIENTE		1.529.478,49	1.395.794,70
	II. Deudas a corto plazo		1.465.410,90	1.351.760,44
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		40,60	40,60
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		1.465.370,30	1.351.719,84
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		64.067,59	44.034,26
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		-0,09	-0,09
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		64.067,68	44.034,35
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.998.110,94	1.867.991,65

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		2.013.896,22	1.359.386,25
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		45.967,26	0,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		1.967.928,96	1.359.386,25
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		25.013,61	9.809,90
	3. Gastos por ayudas y otros		-660.425,06	-305.525,62
(650)	a) Ayudas monetarias		-660.425,06	-305.433,47
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	-92,15
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-4.732,59	0,00
	7. Otros ingresos de la actividad		48.158,42	18.168,24
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		48.158,42	18.168,24
(64)	8. Gastos de personal		-745.007,31	-613.789,73
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-628.960,84	-305.409,60
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-2.156,37	-1.286,59
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		0,00	34.042,67
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		0,00	34.042,67
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		45.786,08	195.395,52
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		-15.231,69	-14.845,55
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-15.231,69	-14.845,55
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		30.554,39	180.549,97
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		30.554,39	180.549,97
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		30.554,39	180.549,97

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Acción social para conseguir igualdad plena de gays y lesbianas, la consecución de un tratamiento igualitario para toda persona, independientemente de sus relaciones sexuales y afectivas, la eliminación de toda discriminación derivada de dichas relaciones.

Actividades realizadas en el ejercicio:

ACTIVIDADES DESTINADAS A ELIMINAR TODA DISCRIMINACIÓN HACIA JÓVENES HOMOSEXUALES Y SU INTEGRACIÓN EN LOS DIFERENTES ÁMBITOS SOCIALES: FAMILIA, COLEGIO, INSTITUTO, UNIVERSIDAD, COOPERACIÓN Y DERECHOS HUMANOS CULTURALES
PREVENCIÓN DE VIH Y SIDA ENTRE LA POBLACIÓN HOMOSEXUAL
PROGRAMAS EDUCATIVOS Y DE SENSIBILIZACIÓN.

Domicilio social:

C/ Yuste, 9
Sevilla
41002 Sevilla.

La Fundación no forma parte de un grupo.

Información complementaria o adicional sobre la actividad de la fundación:

Fundamentalmente la Fundación realiza actividades en todas la Comunidades Autónomas de España. Dentro del área de cooperación internacional realiza actividades en América , Europa y África.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

Según lo dispuesto en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, se informa que ha existido una conciliación de los activos y pasivos financieros y que no se ha procedido a cambios de criterios en su valoración.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-660.425,06	-305.525,62
6. Aprovisionamientos	-4.732,59	0,00
8. Gastos de personal	-745.007,31	-613.789,73
9. Otros gastos de la actividad	-628.960,84	-305.409,60
10. Amortización del inmovilizado	-2.156,37	-1.286,59
15. Gastos financieros	-15.231,69	-14.845,55
TOTAL	-2.056.513,86	-1.240.857,09
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	2.013.896,22	1.359.386,25
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	25.013,61	9.809,90
7. Otros ingresos de la actividad	48.158,42	18.168,24
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	0,00	34.042,67
TOTAL	2.087.068,25	1.421.407,06

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

,El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

La cuenta de Ayudas Monetarias (650) ha supuesto un gasto para la entidad de 305.433,47 euros aplicados a aportaciones a los proyectos de la Fundación Triángulo en su aplicación en territorio no nacional

La cuenta de gastos de personal supone 745007,31 euros de los que la mayoría son salarios (640) y en menor cuantía seguridad social

Las cuenta de actividades (grupo 9) donde la mayor cantidad del gasto se concentra en gastos de servicios profesionales (62) con una cantidad de 215205,55 euros.

En cuanto a las partidas de Ingresos podemos comentar que tenemos tres grandes entradas: Ingresos por subvenciones, por donaciones y por servicios.

En cuanto a las subvenciones supone la mayor parte de los mismos con 1.967.928,96 euros contabilizados en la cuenta 747. Las donaciones supusieron una cuantía de 46.867,26 euros (cuenta 746) y los servicios prestados por la Fundación Triángulo a terceros generaron un ingreso de 73.171,93 euros contabilizados en la cuenta 705 Y 759.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	30.554,39	Excedente del ejercicio	180.549,97
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	30.554,39	TOTAL	180.549,97
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	15.084,42	A reservas voluntarias	18.055,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	15.469,97	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	162.494,97
TOTAL	30.554,39	TOTAL	180.549,97

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

I. Inmovilizado intangible	845,48	973,91
----------------------------	--------	--------

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

No existe.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

No existe.

4.2. Inmovilizado material**Activo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	13.961,47	13.989,41

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

a) Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo:

a) Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo:

Los activos intangibles se registran por su coste de adquisición y o/producción y, posteriormente, se valoran a su coste menos, según proceda, su

correspondiente amortización acumulada y o/pérdidas por deterioro que hayan experimentado. Estos activos se amortizan en función de su vida útil.

La Entidad reconoce cualquier pérdida que haya podido producirse en el valor registrado de estos activos con origen en su deterioro, los criterios para

el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de estos activos y, si procede, de las recuperaciones de las pérdidas por deterioro registradas en

ejercicios anteriores son similares a los aplicados para los activos materiales.

Los activos intangibles se amortizan linealmente en función de los años de vida útil estimada que se han considerado que son 10 años.

Analizados todos los factores, no se reconocen inmovilizados intangibles con vida útil indefinida

b) Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo:

b) Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo:

No existen elementos de esta partida.

c) Otros criterios de valoración del inmovilizado intangible:

c) Otros criterios de valoración del inmovilizado intangible:

No existen otros criterios distintos de los comentados.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No existe.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	100,00	100,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo	9.353,53	9.353,53

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	885.088,60	479.524,11
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.088.761,86	1.364.050,69

Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a largo plazo	245.881,11	280.000,00

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	1.465.410,90	1.351.760,44
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	64.067,59	44.034,26

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías:

Préstamos y partidas a cobrar

En esta categoría se han incluido los activos que se han originado en la venta de bienes y prestación de servicios por operaciones de tráfico de la

entidad. También se han incluido aquellos activos financieros que no se han originado en las operaciones de tráfico de la entidad y que no siendo

instrumentos de patrimonio ni derivados, presentan unos cobros de cuantía determinada o determinable.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y

la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas

condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían vencidos o deteriorados:

Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable que no es otra cosa que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la

contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles.

Posteriormente, estos activos se han valorado por su coste amortizado, imputando en la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados,

aplicando el método del interés efectivo.

Por coste amortizado se entiende el coste de adquisición de un activo o pasivo financiero menos los reembolsos de principal y corregido (en más o

menos, según sea el caso) por la parte imputada sistemáticamente a resultados de la diferencia entre el coste inicial y el correspondiente valor de

reembolso al vencimiento. En el caso de los activos financieros, el coste amortizado incluye, además las correcciones a su valor motivadas por el

deterioro que hayan experimentado.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

Baja de activos financieros

La Fundación dará de baja un activo financiero, o parte de él, cuando finalicen o se cedan los derechos contractuales de la rentabilidad del activo

financiero, siendo necesario que se hayan transferido los riesgos y beneficios resultantes por su propiedad, en circunstancias que se evaluarán

comparando la exposición de la fundación, antes y después de la cesión, a la variación de los importes y en el calendario de la rentabilidad neta del

activo transferido.

La Fundación dará de baja un pasivo financiero cuando la obligación se haya extinguido. También dará de baja los pasivos financieros propios que

adquiera, aunque sea con la intención de recolocarlos en el futuro.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas; se informará sobre el criterio seguido en la valoración de estas inversiones, así como el

aplicado para registrar las correcciones valorativas por deterioro:

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No existen elementos de esta partida.

Los criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros: intereses,

primas o descuentos, dividendos, etc.:

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Criterios de valoración aplicados.

Se ha solicitado un crédito ICO para liquidez solicitada a la entidad Caja Rural de Extremadura.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

INEXISTENCIA DE TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
INEXISTENCIA DE IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	2.013.896,22	1.359.386,25
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	25.013,61	9.809,90
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-660.425,06	-305.525,62
A) 6. Aprovisionamientos	-4.732,59	0,00
A) 7. Otros ingresos de la actividad	48.158,42	18.168,24
A) 8. Gastos de personal	-745.007,31	-613.789,73
A) 9. Otros gastos de la actividad	-628.960,84	-305.409,60
A) 10. Amortización del inmovilizado	-2.156,37	-1.286,59
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	0,00	34.042,67
A) 15. Gastos financieros	-15.231,69	-14.845,55

Ingresos y gastos de la actividad propia.

a) Ingresos y gastos propios

Los gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurren, al margen de la fecha en que se

produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se aprueba su concesión.

En ocasiones, el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que

permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados.

Dichas reglas son aplicables a los siguientes casos:

a) Cuando la corriente financiera se produce antes que la corriente real, la operación en cuestión da lugar a un activo, que es reconocido como un

gasto cuando se perfecciona el hecho que determina dicha corriente real.

b) Cuando la corriente real se extiende por períodos superiores al ejercicio económico, cada uno de los períodos reconoce el gasto correspondiente,

calculado con criterios razonables, sin perjuicio de lo indicado para los gastos de carácter plurienal.

Las ayudas otorgadas en firme por la entidad y otros gastos comprometidos de carácter plurienal se contabilizan en la cuenta de resultados del

ejercicio en que se aprueba su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

Los desembolsos relacionados con la organización de eventos futuros (exposiciones, congresos, conferencias, etcétera) se reconocen en la cuenta de

resultados de la entidad como un gasto.

Resto de ingresos y gastos.

El resto de los Ingresos y Gastos realizados por la entidad se contabilizan en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurren, al margen de

la fecha en que se produzca la corriente financiera.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	1.967.928,96	1.359.386,25
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	0,00	34.042,67

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

En el caso de las subvenciones se contabilizó el derecho de cobro una vez fue concedida por resolución administrativa definitiva del órgano

concedente. En el ese mismo momento se contabilizó también la obligación que genera el proyecto mediante el cual es concedida dicha subvención y

solo cuando el proyecto estuvo ejecutado y justificado o esta justificación no habiendo sido presentada era de indubitado cumplimiento fue

contabilizado el ingreso. En este sentido los 1.587.182,47 euros provienen de subvenciones justificadas en el año 2019 aunque su ejecución pudiera

partir del año en curso o de años anteriores.

Con respecto a las donaciones fueron contabilizadas en el mismo momento en el que se produjo dicha donación o existía documento de compromiso

por parte del donante en el que se obligaba a aportar dicha donación. Este ingreso se realiza en ese momento ya que las donaciones no son

reembolsables en ningún caso.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	100,00	100,00

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

sin comentarios a este respecto.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

I. Inmovilizado intangible**1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	1.284,32	0,00	0,00	1.284,32
TOTAL	1.284,32	0,00	0,00	1.284,32

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	310,41	0,00	-128,43	438,84
TOTAL	310,41	0,00	-128,43	438,84

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	973,91	0,00	128,43	845,48

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado intangible**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	973,91	0,00	128,43	845,48
TOTAL	973,91	0,00	128,43	845,48

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	7.014,29	0,00	0,00	7.014,29

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

213 Maquinaria	2.819,01	0,00	0,00	2.819,01
216 Mobiliario	2.738,99	0,00	0,00	2.738,99
217 Equipos para procesos de información	2.978,62	2.000,00	0,00	4.978,62
219 Otro inmovilizado material	461,00	0,00	0,00	461,00
TOTAL	16.011,91	2.000,00	0,00	18.011,91

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
211 Construcciones	47,61	0,00	-189,39	237,00
213 Maquinaria	1,93	0,00	-183,04	184,97
216 Mobiliario	547,80	0,00	-273,90	821,70
217 Equipos para procesos de información	1.425,16	0,00	-1.266,36	2.691,52
219 Otro inmovilizado material	0,00	0,00	-115,25	115,25
TOTAL	2.022,50	0,00	-2.027,94	4.050,44

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	13.989,41	2.000,00	2.027,94	13.961,47

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	13.989,41	2.000,00	2.027,94	13.961,47
TOTAL	13.989,41	2.000,00	2.027,94	13.961,47

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	973,91	0,00	128,43	845,48
Inmovilizado material NO generadores	13.989,41	2.000,00	2.027,94	13.961,47

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	14.963,32	2.000,00	2.156,37	14.806,95
--------------	-----------	----------	----------	-----------

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53
TOTAL	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	9.353,53	0,00	0,00	9.353,53

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Sin movimientos.

Información complementaria y/o adicional:

Valoración a valor razonable:

Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable que no es otra cosa que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	1.843.574,80	130.275,66	0,00	1.973.850,46
TOTAL	1.843.574,80	130.275,66	0,00	1.973.850,46

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	1.843.574,80	130.275,66	0,00	1.973.850,46

Valoración a valor razonable:

Valoración a valor razonable:

Estos activos financieros se han valorado por su valor razonable que no es otra cosa que el precio de la transacción, es decir, el valor razonable de la contraprestación más todos los costes que le han sido directamente atribuibles.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Esta parti.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

Entidades del grupo, multigrupo y asociadas

ENTIDAD	TIPO	NIF	FORMA JURÍDICA	
som energia scooperativa	Asociados	F55091367	Sociedad cooperativa	
ENTIDAD	DOMICILIO	ACTIVIDADES	FECHA ADQUISICIÓN	
som energia scooperativa	CL PIC D PEGUERA 11A-2-8 GERONA	ENERGIA	01/01/2018	
ENTIDAD	FRACCIÓN DEL CAPITAL	IMPORTE DEL CAPITAL	RESERVAS RESULTADOS	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			DEL ÚLTIMO EJERCICIO	
som energia scooperativa	0,00	100,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	100,00	0,00	0,00
ENTIDAD	VALOR EN LIBROS DE LA PARTICIPACIÓN EN CAPITAL	DIVIDENDOS RECIBIDOS EN EL EJERCICIO	COTIZACIÓN MEDIA DEL ÚLTIMO TRIMESTRE DEL EJERCICIO	COTIZACIÓN AL CIERRE DEL EJERCICIO
som energia scooperativa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Inversiones en entidades del grupo y asociadas

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	100,00	0,00	0,00	100,00
TOTAL	100,00	0,00	0,00	100,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	100,00	0,00	0,00	100,00

Detallar las adquisiciones realizadas durante el ejercicio que hayan llevado a calificar una entidad como dependiente, indicándose la participación y el porcentaje de derechos adquiridos:

SIN MOVIMIENTOS.

Importe de las correcciones valorativas por deterioro registradas en las distintas participaciones, diferenciando las reconocidas en el ejercicio de las acumuladas:

SIN MOVIMIENTOS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a largo plazo:

Información general:

ICO Concedido en el año 2020 de que se ha amortizado durante el 2.021 en concepto de capital 34.118,89 euros. Queda pendiente al cierre del presente año 245.881,11 euros con vencimiento junio 2.025.

Préstamos pendientes de pago:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Se ha cumplido con ls condiciones de pago de forma puntual.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

En esta partida se encuentra la correspondiente a las subvenciones cobradas y pendientes de justificar recogidas en las cuentas del grupo 522.

Préstamos pendientes de pago:

sin comentarios al respecto.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
100 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	190.009,82	11.646,98	0,00	201.656,80
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	18,00	0,00	0,00	18,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-311.084,00	115.046,06	0,00	-196.037,94
129 Excedente del ejercicio	126.693,04	180.549,97	126.693,04	180.549,97
TOTAL	11.646,98	307.243,01	126.693,04	192.196,95

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
100 Dotación fundacional	6.010,12	0,00	0,00	6.010,12
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	201.656,80	0,00	0,00	201.656,80

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	18,00	0,00	0,00	18,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-196.037,94	0,00	-180.549,97	-15.487,97
129 Excedente del ejercicio	180.549,97	30.554,39	180.549,97	30.554,39
TOTAL	192.196,95	30.554,39	0,00	222.751,34

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

SIN MOVIMIENTOS.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:

SIN MOVIMIENTOS.

Aportaciones no dinerarias y criterios para su valoración:

SIN MOVIMIENTOS.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La entidad se encuentra entre las comprendidas en el ámbito de aplicación de la ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen Fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

A raíz de la aplicación de la ley 49/2002 están exentas de tributación todas las rentas que la entidad obtiene. Esto es debido a la aplicación de los artículos 6, 7 y 11.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

SIN MOVIMIENTOS EN ESTA PARTIDA.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS**13.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-660.425,06
6504 Ayudas monetarias de cooperación internacional	-660.425,06

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Estas entidades fueron identificadas para concurrir como contraparte en terreno de subvenciones concedidas en el ámbito de la cooperación

internacional para el desarrollo

las entidades beneficiarias de estas ayudas son:

- Caribe Afirmativo (Colombia)

- Taller de Comunicación Mujer (Ecuador)

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- Trans Organización Feminista (Perú)
- Promsex (Perú)
- INstituto Cabo Verdiano de Igualdad de Género (Cabo Verde)
- Fundación Red Prodepaz (Colombia).

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-4.732,59
TOTAL	-4.732,59

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Servicios profesionales específicos realizado por empresa.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-559.852,73
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-185.154,58
TOTAL	-745.007,31

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-110.200,54
(622) Reparaciones y conservación	-525,35
(623) Servicios de profesionales independientes	-215.205,55
(624) Transportes	-2.936,10
(625) Primas de seguros	-3.820,99
(626) Servicios bancarios y similares	57,58
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-9.948,28
(628) Suministros	-20.676,63
(629) Otros servicios	-265.248,51
(631) Otros tributos	-143,66
(634) Ajustes negativos en la imposición indirecta	-312,81
TOTAL	-628.960,84

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Análisis de gastos:

Con respecto a la 623 son fundamentalmente gastos de profesionales informáticos, diseño gráfico y asesoría en administración y en cooperación.

Con respecto a la 629 son fundamentalmente gastos de mantenimiento de la oficina, contratación de derechos de exhibición pública (derechos de autor), desplazamientos, alojamientos y manutención para la realización de actividades, actividades culturales y gastos de imprenta.

Información complementaria y/o adicional:

Por otra parte los gastos de "Gastos de propaganda y relaciones públicas" y "Gastos de publicidad" recogidos en las partidas 627 se utilizaron para caracterizar gastos dentro de los Fines de la entidad. Es decir para campañas publicitarias o gráficas en las cuales el objeto de la campaña no era la obtención de ingresos sino conseguir cambios sociales específicos como reducir la LGBTifobia o aumentar el uso de material preventivo como forma de reducir las infecciones de transmisión sexual.

Si bien NO tenemos gastos esperamos tener gastos de "Relaciones públicas" propiamente dichas.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	D) SUBVEN-CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE-DENCIA
Otras actividades	45.967,26	1.967.928,96	subvenciones imputadas en el ejercicio y donaciones
TOTAL	45.967,26	1.967.928,96	

Actividad mercantil.

Ventas e ingresos de la actividad mercantil:

25.013,61.

Procedencia:

INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS ESPECIALMENTE POR FORMACIÓN EDUCATIVA Y POR ORGANIZACIÓN DE EVENTOS CULTURALES RELACIONADOS CON LA ACTIVIDAD PROPIA DE LA ENTIDAD.

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:

48.158,42.

Procedencia:

INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSOS ESPECIALMENTE POR FORMACIÓN EDUCATIVA Y POR ORGANIZACIÓN DE EVENTOS CULTURALES RELACIONADOS CON LA ACTIVIDAD PROPIA DE LA ENTIDAD.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	0,00	3.471.553,91	2.004.679,87	1.466.874,04
TOTAL	0,00	3.471.553,91	2.004.679,87	1.466.874,04

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	1.967.928,96	0,00
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	0,00	34.042,67
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	0,00	1.359.386,25
TOTAL	1.967.928,96	1.393.428,92

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
(658) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00	92,15
TOTAL	0,00	92,15

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:

Se procedió a devolución de subvención concedida por defectos de forma en justificación. Su importe está recogido en la cuenta 658.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL
Administración Estatal	GOBIERNO DE CANARIAS	20981 PROMOVER LA PAZ CON ENFOQUE DE GÉNERO Y DIVERSIDAD	2020	2020-2021	47.922,00		0,00	47.922,00
Administración Estatal	ICAA MINISTERIO CULTURA	20907 LESGAICINEMAD FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE LGBTI	2020	2020	8.900,00		0,00	8.900,00
Administración Local	DIPUTACION DE TOLEDO	20680 FESTIVAL REGIONAL DE CINE "LA QUIJOTA" 2020	2020	2020-2021	5.000,00		0,00	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO ALCOBENDAS	20575 "PANDEMIAS SILENCIOSAS: HACIA LA ERRADICACIÓN DEL	2020	2020-2021	40.096,00		0,00	40.096,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE COSLADA	20574 PROMOVER LA PAZ CON ENFOQUE DE GÉNERO Y DS/DG: FAV	2020	2020-2021	4.192,00		0,00	4.192,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE COSLADA	20556 GASTOS GENERALES	2020	2020	478,00		0,00	478,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	20532 EDUCACION IGUALITARIA	2020	2021	30.000,00		0,00	30.000,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE RIVAS VACIA MADRID	20517 CONSECUCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS LGTBI	2020	2020	4.000,00		0,00	0,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	20502 V DE VOLUNTARIADO, V DE VISIBLES	2020	2021	4.000,00		0,00	4.000,00
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA (AEXCID)	20471 "EL AMOR ES MÁS FUERTE QUE EL ODIÓ". FAVORECIDO EL	2020	2020	39.858,66		0,00	39.858,66
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE CÁCERES	20460 FAVORECIDA LA INTEGRACION DE LAS PERSONAS MIGRANTE	2020	2020	4.368,00		0,00	4.368,00
Administración	DIPUTACIÓN DE	20455 NOSOTRANS SALUD: MUJERES TRANS EN SITUACION	2020	2020-2021	2.807,55		0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	BADAJOS	DE POB						
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE CÁCERESAYUNTAMIENTO DE CÁCERES	20452 MITIGANDO EL IMPACTO DEL COVID-19 EN LA POBLACIÓN	2020	2020-2021	12.000,00		0,00	12.000,00
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA (AEXCID)	20451 RESILIENCIAS LGBT I ANTE EL IMPACTO DIFERENCIAL DE	2020	2020	243.833,99		0,00	243.833,99
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA	20442 ESTRATEGIA DE TURISMO LGBT EXTREMADURA AMABLE	2020	2020	8.200,00		0,00	8.200,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE CÁCERES	20435 CACERES PATRIMONIO DIVERSIDAD	2020	2020	5.800,00		0,00	5.800,00
Administración Autonómica	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	20341 FOMENTO DE ACTIVISMO Y DE LA IMPLICACION SOCIAL EN	2020	2020-2021	7.603,09		0,00	7.603,09
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA	20156 PREVENCION DE HOMOTRANSFOBIAS EN CÓRDOBA"	2020	2020-2021	3.000,00		0,00	3.000,00
Administración Autonómica	JUNTA CASTILLA LA MANCHA	19641 POR LA IGUALDAD.PREVENCIÓN DEL ACOSO LGTBIFÓBICO Y	2020	2020	15.000,00		0,00	15.000,00
Administración Local	DIPUTACIÓN DE VALLADOLID	19304 CONVENIO 2019-2020	2020	2020-2021	10.000,00		0,00	10.000,00
Administración Autonómica	INSTITUTO DE LA MUJER DE CASTILLA LA MANCHA	19601 CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN LGBTI: LIBRE ON BE / LI	2019	2019	1.800,00		1.800,00	0,00
Administración Internacional	Delegacion Unión Europea	12951 UE-Py Ultimo pago	2016	2013-2017	30.000,00		30.000,00	0,00
Administración Autonómica	Junta de Extremadura (aexcid)	13451 Araroky Tava: Ambientes sociales favorables para la participación juvenil activa y el ejercicio de sus Derechos Humanos	2016	2013-2017	35.470,98		35.470,98	0,00
Administración Autonómica	Consejería de salud	14172 Mantenimiento	2016	2016	3.565,22		3.565,22	0,00
Administración Autonómica	GOBIERNO DE LA RIOJA	21983 SUBVENCIONES A PROYECTOS DE COOPERACIÓN INTERNACIO	2021	2021-2022	102.209,82		0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Autónoma	GOBIERNO DE LA RIOJA	21982 X CONGRESO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL Y DERECHOS	2021	2021-2022	16.727,00		0,00	0
Administración Autónoma	GOBIERNO DE CANARIAS	21981 DIÁLOGOS E INCIDENCIAS. FORTALECIDA LA COORDINACIÓN	2021	2021-2022	44.211,44		0,00	0
Administración Autónoma	AECID	21962 JORNADAS SOBRE BUENAS PRÁCTICAS EN DERECHOS HUMANOS	2021	2021-2022	10.031,64		0,00	0
Administración Autónoma	AECID	21961 NUESTRO ESTILO: AUMENTADO EL EMPODERAMIENTO ECONÓMICO Y	2021	2021-2022	240.313,00		0,00	0
Administración Estatal	MAEC-ODH	21960 LA COOPERACIÓN ESPAÑOLA, LA MOVILIDAD HUMANA Y LA	2021	2021-2022	11.470,80		0,00	0
Administración Estatal	MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE	21921 CULTURA Y ARTE LGBTI: DE ESPAÑA PARA EL MUNDO	2021	2021-2022	35.000,00		0,00	0
Administración Estatal	ICAA MINISTERIO CULTURA	21920 26º LESGAICINEMAD -FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE	2021	2021-2021	11.000,00		0,00	11.000
Administración Estatal	MINISTERIO DE SALUD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD	21902 PREVENCIÓN VIH	2021	2021-2021	74.000,00		0,00	74.000
Administración Estatal	MINISTERIO DE SALUD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD	21901	2021	2021-2021	19.800,00		0,00	19.800
Administración Autónoma	INSTITUTO DE LA MUJER DE CASTILLA LA MANCHA	21601 ACTIVA TUS DERECHOS 21	2021	2021-2022	1.800,00		0,00	0
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO DE HENARES	21560 RESPUESTA TRANSOLIDARIA. FORTALECIDA LA RESPUESTA	2021	2021-2022	5.973,00		0,00	0
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE COSLADA	21556 GASTOS GENERALES	2021	2021-2021	558,00		0,00	558
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE MADRID	21553 COMUNIDADES DIVERSAS EN LA CIUDAD DE MADRID. EMPODER	2021	2021-2021	18.416,05		0,00	18.416
Administración	AYUNTAMIENTO DE	21552 MADRID DIVERSA: APOYO INTEGRAL Y ACCIONES DE	2021	2021-2022	33.600,16		0,00	0

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	MADRID	SENSI						
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE MADRID	21551 MADRID DIVERSITY. PROYECTO DE ASOCIACIONISMO JUVEN	2021	2021-2021	19.316,05		0,00	19.316,05
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	21542 SALUD SEXUAL Y PREVENCIÓN VIH/ITS. CONVIVHE MADRID	2021	2021-2022	40.353,00		0,00	0,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	21541 ATENCIÓN A MUJERES TRANSEXUALES EN RIESGO DE EXCLU	2021	2021-2022	23.823,00		0,00	0,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	21540 HAY UN SITIO PARA TODXS. JUVENTUD IGUALITARIA.	2021	2021-2022	21.357,30		0,00	0,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	21531 SILVI: SERVICIO INTEGRAL DE LUCHA CONTRA LA VIOLEN	2021	2021-2021	37.130,00		0,00	37.130,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	21518 MADRID CHECKPOINT. PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y DIAGNÓ	2021	2021-2021	22.353,95		0,00	22.353,95
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE RIVAS VACIA MADRID	21517 CONSECUCIÓN DE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS LGTBI	2021	2021-2021	4.000,00		0,00	4.000,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	21511 CONVOCATORIA JUVENTUD	2021	2021-2021	5.000,00		0,00	5.000,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE MADRID	21508 LESGAICINEMAD	2021	2021-2021	15.000,00		0,00	15.000,00
Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID	21505 6º LESGAICINEMAD, FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE L	2021	2021-2021	11.500,00		0,00	11.500,00
Administración Local	DIPUTACIÓN DE BADAJOZ	21492 "MUJERES LESBIANAS, BISEXUALES Y TRANS EN ENTORNOS	2021	2021-2021	11.357,14		0,00	11.357,14
Administración Local	DIPUTACIÓN DE CÁCERES	21491 (IGUALDAD CACERES)MUJERES LESBIANAS, BISEXUALES Y	2021	2021-2022	4.000,00		0,00	0,00
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA	21483 PROGRAMA DE ATENCIÓN A LA DIVERISDAD FAMILIAR	2021	2021-2021	20.000,00		0,00	20.000,00
Administración Autonómica	SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD	21481 PUNTO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN A HOMBRES Y MUJERE	2021	2021-2021	38.000,00		0,00	38.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Local	DIPUTACIÓN DE CÁCERES	21474 PUEBLOS POR LA IGUALDAD	2021	2021-2021	15.000,00		0,00	15.000,00
Administración Local	DIPUTACIÓN DE CÁCERES	21473 TRANSFORMANDO NUESTROS PUEBLOS, REALIDADES DE LAS	2021	2021-2021	5.000,00		0,00	5.000,00
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA (AEXCID)	21471 NUESTRAS VOCES SE ALZAN...	2021	2021-2022	39.972,79		0,00	39.972,79
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE CÁCERES	21460 FAVORECIDA LA INTEGRACION DE LAS PERSONAS LGTBI SO	2021	2021-2022	4.550,00		0,00	4.550,00
Administración Local	DIPUTACIÓN DE BADAJOZ	21455 RESPUESTA TRANSSOLIDARIA. FORTALECIDA LA RESPUESTA	2021	2021-2022	6.100,00		0,00	6.100,00
Administración Local	DIPUTACIÓN DE CÁCERES	21454 "RED DE ACCIÓN LESBO FEMINISTA" EN ECUADOR.	2021	2021-2022	27.000,00		0,00	27.000,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ	21453 ACCIÓN HUMANITARIA CON ENFOQUE DE GENERO Y DIVERSI	2021	2021-2021	5.000,90		0,00	5.000,90
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA (AEXCID)	21451 BUSQUEDA DE PERSONAS DESAPARECIDAS COLOMBIA	2021	2021-2022	250.000,00		0,00	250.000,00
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA	21442 ESTRATEGIA DE TURISMO LGBT. EXTREMADURA AMABLE	2021	2021-2021	8.200,00		0,00	8.200,00
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA	21441 YO SOY PLURAL	2021	2021-2021	11.500,00		0,00	11.500,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE CÁCERES	21435 CACERES CIUDAD DIVERSIDAD	2021	2021-2021	5.700,00		0,00	5.700,00
Administración Autonómica	JUNTA DE EXTREMADURA	21431 FIESTA DE LOS PALOMOS	2021	2021-2021	95.000,00		0,00	95.000,00
Administración Local	DIPUTACIÓN DE BADAJOZ	21426 LIBRES DE LGBTIFOBIA	2021	2021-2021	2.228,57		0,00	2.228,57
Administración Local	DIPUTACIÓN DE BADAJOZ	21425 PROGRAMA DE ATENCIÓN PARA PERSONAS LGBT	2021	2021-2021	3.740,00		0,00	3.740,00
Administración	DIPUTACIÓN DE	21423 ACCIÓN SOCIAL CÁCERES	2021	2021-2021	5.000,00		0,00	5.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	CÁCERES							
Administración Autónoma	JUNTA DE EXTREMADURA	21422 OFICINA DE ATENCION A VICTIMAS POR LGBTIFOBIA	2021	2021-2021	55.000,00		0,00	55.000,00
Administración Autónoma	JUNTA DE EXTREMADURA	21421 APOYO A LA FUNDACIÓN TRIANGULO SERVICIO PLURAL	2021	2021-2021	100.000,00		0,00	100.000,00
Administración Local	DIPUTACIÓN DE BADAJOZ	21412 FAN CINE GAY	2021	2021-2021	3.000,00		0,00	3.000,00
Administración Autónoma	JUNTA DE EXTREMADURA	21411 FANCINEGAY, FESTIVAL DE CINE LGT DE EXTREMADURA AÑ	2021	2021-2021	20.000,00		0,00	20.000,00
Administración Autónoma	SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD	21401 PREVENCIÓN DEL VLH-SLDA EN VARONES CON PRACTICAS H	2021	2021-2021	34.000,00		0,00	34.000,00
Administración Autónoma	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	21362 PINTANDO LA DIVERSIDAD DEL MUNDO	2021	2021-2022	11.948,00		0,00	0,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID	21361 COMPARTIENDO ENTEREZAS. FORTALECIDAS Y COHESIONADA	2021	2021-2022	19.236,56		0,00	0,00
Administración Autónoma	JUNTA DE CASTILLA Y LEON	21341 FOMENTO DEL ACTIVISMO Y DE LA IMPLICACIÓN SOCIAL E	2021	2021-2022	8.934,35		0,00	0,00
Administración Autónoma	FUNDACION SIGLO PARA EL TURISMO Y LAS ARTES	21321 CINE-CYL	2021	2021-2021	3.163,91		0,00	3.163,91
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID	21303 EL PROGRAMA CINE Y DIVERSIDAD SEXUAL 2021	2021	2021-2021	10.000,00		0,00	10.000,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID	21301 IGUALDAD	2021	2021-2021	6.500,00		0,00	6.500,00
Administración Local	DIPUTACION SEVILLA	21188 2021_SENSIBILIZACIÓN CONTRA LA DISCRIMINACIÓN Y EL	2021	2021-2021	1.810,00		0,00	1.810,00
Administración Local	DIPUTACION DE GRANADA	21184 IGUALES Y LIBRES	2021	2021-2021	1.000,00		0,00	1.000,00
Administración	DIPUTACION DE	21181 SENSIBILIZACIÓN Y PREVENCIÓN: STOP VIOLENCIAS	2021	2021-2021	3.287,35		0,00	3.287,35

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Local	ALMERIA	CONT						
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	21178 FESTIVAL CINE ANDALESGAIS	2021	2021-2022	11.383,07		0,00	0
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE CORDOBA	21173 CULTURA CINEMATOGRAFICA LGTBI DE CORDOBA	2021	2021-2021	4.975,00		0,00	4.975
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ	21172 FESTIVAL CINE LGTBI	2021	2021-2021	9.518,20		0,00	9.518
Administración Local	DIPUTACION DE CORDOBA	21166 HUMANAS: PERSONAS LGTBI RESILIENTES LUCHANDO POR L	2021	2021-2021	4.000,00		0,00	4.000
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA	21165 CONSTRUYENDO CIUDADANÍA GLOBAL: LOS DERECHOS HUMAN	2021	2021-2022	3.849,35		0,00	0
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	21161 EQUA: LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS FRENTE A	2021	2021-2022	128.082,62		0,00	0
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	21155 PREVENCIÓN/DETECCIÓN/ADHERENCIA/TRATAMIENTO/DESPRE	2021	2021-2022	25.000,00		0,00	0
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	21152 MODALIDAD C- TRIANGULO VISIBLE	2021	2021-2021	14.810,41		0,00	14.810
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	21150 MODALIDAD A GTOS MANTENIMIENTO	2021	2021-2021	7.084,00		0,00	7.084
Administración Autonómica	JUNTA DE ANDALUCIA	21133 TRIÁNGULO DE ATENCIÓN LGBTI EN ANDALUCÍA	2021	2021-2022	4.700,25		0,00	0
Administración Autonómica	JUNTA DE ANDALUCIA	21132 CRECIENDO EN EDUCACIÓN, IGUALDAD Y SEGURIDAD	2021	2021-2022	4.914,63		0,00	0
Administración Autonómica	JUNTA DE ANDALUCIA	21131 II CONGRESO ANDALUZ DE EDUCACIÓN Y DIVERSIDAD SEXU	2021	2021-2022	4.900,88		0,00	0
Administración Autonómica	JUNTA DE ANDALUCIA	21130 MANTENIMIENTO	2021	2021-2022	3.279,04		0,00	0
Administración Autonómica	JUNTA DE ANDALUCIA	21127 JÓVENES DEPORTISTAS CONTRA LA LGTBIFOBIA	2021	2021-2021	5.998,83		0,00	5.998

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21126 VISIBILIDAD Y ACTIVISMO EN JAÉN Y SU PROVINCIA	2021	2021-2021	5.958,00		0,00	5.958,00
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21125 NOS ENCONTRAMOS	2021	2021-2021	5.940,48		0,00	5.940,48
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21124 APOYO A LA POBLACIÓN JOVEN LGBTI	2021	2021-2021	5.926,49		0,00	5.926,49
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21123 DELITOS DE ODIO Y JOVENES LGTBI	2021	2021-2021	3.714,97		0,00	3.714,97
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21122 JÓVENES CON LA CULTURA LGTBI	2021	2021-2021	5.936,49		0,00	5.936,49
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21121 JÓVENES CONTRA EL BULLYING LGTBIFÓBICO	2021	2021-2021	5.933,90		0,00	5.933,90
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21118 SEVILLA:PREVENCIÓN DEL VIH/ITS, DIAG, PRECOZ DEL V	2021	2021-2021	5.850,00		0,00	5.850,00
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21112 PREVENCIÓN DEL VIH/ITS, DIAG. PRECOZ DEL VIH, REDU	2021	2021-2021	4.500,00		0,00	4.500,00
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	21110 S21110 - PROGRAMA ANDALUZ DE INCIDENCIA Y VIH EN S	2021	2021-2021	21.600,00		0,00	21.600,00
Administración Estatal	MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL	20910	2021	2021-2021	53.793,52		0,00	53.793,52
Administración Autónoma	COMUNIDAD DE MADRID	20540 HAY UN SITIO PARA TOD@S	2021	2021-2022	19.417,79		0,00	19.417,79
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	20147 COLEVTIVO LGTBI EN MARCHA (19147).	2021	2021-2021	7.918,82		0,00	7.918,82
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	20146 ANDALESGAI	2021	2021-2021	6.883,78		0,00	6.883,78
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	20145 DIVERSIDAD TRANS. SERVICIO INTEGRAL DE ATENCIÓN A	2021	2021-2021	10.919,21		0,00	10.919,21

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	20143 AUMENTADA PREVENCIÓN Y DIAGNÓSTICO TEMPRANO DE PER	2021	2021-2021	9.567,00		0,00	9.567,00
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	20142 CREANDO FAMILIAS GUAYS	2021	2021-2021	9.623,80		0,00	9.623,80
Administración Autónoma	JUNTA DE ANDALUCIA	20141 CROMÁTICA. AUMENTADA FORMACIÓN Y POTENCIAL DE INTE	2021	2021-2021	6.893,50		0,00	6.893,50
Administración Estatal	MINISTERIO DE SALUD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD	19903 PROYECTOS EDUCATIVOS IRPF	2019	2019-2021	68.000,00		0,00	68.000,00
Administración Estatal	MINISTERIO DE SALUD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD	19901 MANTENIMIENTO INJUVE	2019	2019-2021	18.600,00		0,00	18.600,00
Administración Autónoma	JUNTA DE EXTREMADURA (AEXCID)	19471 19ED033 PUEBLOS GLOBALES: FAVORECIDO EL AUMENTO DE	2019	2019-2021	69.955,63		0,00	69.955,63
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ	19453 LOS PALOMOS 2019	2021	2021-2021	0,94		0,00	0,94
Administración Autónoma	JUNTA DE EXTREMADURA (AEXCID)	19451 19PC032 CONSTRUYENDO PAZ Y JUSTICIA DESDE LA DIVER	2019	2019-2021	381.432,33		0,00	381.432,33
Administración Local	DIPUTACIÓN DE HUELVA	19185 SERVICIO INTEGRAL A HOMBRES Y MUJERES TRANSEXUALES	2019	2019-2022	783,00		0,00	783,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	19162 REFUGIADAS POR AMAR	2019	2019-2021	5.800,00		0,00	5.800,00
Administración Local	AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	19161 CONSTRUYENDO CIUDADANÍA GLOBAL	2019	2019-2021	19.980,00		0,00	19.980,00
Administración Autónoma	AACID	19160 PROMOVER LA PAZ CON ENFOQUE DE GENERO Y DS/DG	2019	2019-2022	290.144,00		0,00	290.144,00
TOTAL					3.505.639,20		0,00	70.836,20

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Nosotros tenemos este importe C,3 Otras deudas a largo plazo, en concreto en la cuenta 522 deudas a Corto plazo transformables en subvenciones (las manteníamos ahí por un criterio de prudencia por el periodo de ejecución variable y muchas dentro del mismo ejercicio).

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Principalmente han sido personas voluntarias.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se ha cumplido las condiciones de las subvenciones recibidas.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. 01 ATENCIÓN SOCIAL, SALUD Y VIH

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Triángulo en su Área de Salud, ha trabajado durante este año en tres líneas estratégicas.

La primera es la de la incidencia socio-política en la que ha contribuido a mejorar las condiciones de accesibilidad a la salud de las personas LGBTI en especial a lo que se refiere a la salud sexual. Esta línea estratégica la hemos trabajado de varias maneras, por un lado, es fundamental el trabajo con las instituciones, sobre todo públicas de salud, en cuanto a incidencia y poniendo en valor las necesidades y dificultades de acceso al sistema sanitario de las personas LGBTI. También es importante puntualizar que esta línea va de la mano de la formación y la sensibilización, sobre todo del personal sanitario, en todos los niveles, ya que sin esto es mucho más complicado alcanzar el cambio real.

Por otro lado, el trabajo propiamente con las personas LGBTI, orientado a darles herramientas para que puedan resolver dificultades al acceso a las diferentes áreas de la sanidad pública y privadas. La información en cuanto a cuáles son mis derechos, es fundamental para tener claras las vías de acceso y los tiempos a la hora de solicitar alguna prestación o servicio del sistema sanitario.

Una segunda, de incidencia social, en la que ha trabajado sobre las necesidades y condiciones de vulnerabilidad que deben superar las personas LGBTI para reducir las tasas de incidencia en algunas infecciones y afecciones, que diferencialmente les afectan en mayor medida como puede ser el VIH. Para ello es fundamental incidir en la manera en la que las políticas públicas orientan las actuaciones y prestaciones. Un buen ejemplo de esto es el trabajo que se ha realizado con la PrEP, que entró en vigor hace algunos años, y como ha ido ampliando la cobertura de acceso a la misma.

Esta segunda línea estratégica no tiene otro objetivo que reducir las desigualdades sanitarias y socio-sanitarias que seguimos padeciendo las personas LGBTI a día de hoy.

Por último, la última línea es la de Atención Social en el que la fundación ha dado servicios a miles de usuarios/as que demanda que le hagamos la prueba rápida del VIH, servicios socioeducativos, atención a personas trans, servicios legales y otros servicios sociales y de asesoramiento. La atención social es fundamental para poder tejer una red de apoyo a las personas LGBTI en el ámbito sociosanitario atendiendo, en cada una de las sedes, a usuarios/as por diferentes motivos:

Atención a la salud sexual, información sobre VIH y otras ITS.

Apoyo a las personas VIH+, durante su diagnóstico y soporte emocional.

Realización de la prueba rápida del VIH, de manera confidencial, gratuita y anónima. Además de la realización de la prueba en sí, se lleva a cabo una atención integral e individualizada con cada uno de los usuarios, atendiendo a sus dudas de manera particular.

Modos de prevención del VIH y otras ITS.

Atención virtual, a través de medios digitales, webs y apps.

Entrega de material preventivo, preservativos insertivo y receptivo y lubricantes.

Atención a trabajadores/as del sexo.

Apoyo a locales de ocio LGBTI, proporcionando información, folletos informativos y material preventivo.

Unidades móviles de prevención.

Derivación y acompañamiento a otros servicios de la Fundación Triángulo o externos.

Se reparte publicidad y propaganda para difundir las campañas de sensibilización en salud sexual y prevención del VIH y otras ITS, así como para promocionar nuestros servicios de atención sociosanitaria y prueba rápida.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	5	7.360,00	8.200,00
Personal con contrato de servicios	2	2	1.380,00	1.400,00
Personal voluntario	74	95	2.275,00	2.500,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	69000	75000	
Personas jurídicas	14	13	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-4.732,59	0,00	-4.732,59
Gastos de personal	-58.500,00	-186.251,83	0,00	-186.251,83
Otros gastos de la actividad	-88.190,00	-156.185,24	0,00	-156.185,24
01 Arrendamientos y canones	-8.450,00	-27.550,14	0,00	-27.550,14
02 Servicios profesionales independientes	-28.600,00	-53.801,39	0,00	-53.801,39
03 Primas de seguros	-520,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-2.600,00	-5.169,16	0,00	-5.169,16
05 Otros gastos de actividad	-45.500,00	-67.177,49	0,00	-67.177,49
06 Publicidad y propaganda	-2.000,00	-2.487,06	0,00	-2.487,06
07 Otros tributos	-520,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-2.156,37	0,00	-2.156,37

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-146.690,00	-349.326,03	0,00	-349.326,03
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	146.690,00	349.326,03	0,00	349.326,03

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Detectado tempranamente la infección del VIH en población Trans y HSH	Nº de pruebas rápidas anuales	1.300,00	1.600,00
Aumentada la salud integral de la población LGBT	Nº de consultas gestionadas	5.000,00	5.200,00

A2. 02 EDUCATIVOS Y SENSIBILIZACIÓN SOCIAL

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

El área de educación y sensibiliza centra su trabajo en tres líneas de actuación: La primera línea la sensibilización de la población general y escolar para reducir los estereotipos y la discriminación con respecto a la orientación sexual, las identidades y expresiones de género, que abundan en nuestra sociedad. Esta sensibilización, se lleva a cabo a partir de la distribución de campañas, por diferentes medios, sobre la esta temática, la denuncia de casos de LGBTIfobia o la incidencia política en políticas, planes y programas que aborden este tema.

Para ello, se elaboran diferentes campañas, que inciden en el empoderamiento de lxs jóvenes LGBTI. Estas campañas normalmente son realizadas por lxs mismos jóvenes y se distribuyen por múltiples puntos, desde centros educativos (colegios, Institutos y Universidad), hasta espacios de especial interés como otras ONG, Puntos de información Juvenil... Estas campañas siempre llevan consigo una manera de contactar con nosotros ya sea por motivos de discriminación, acoso, LGBTIfobia, delitos de odio... O simplemente asesoramiento, información o sensibilización.

El segundo punto se centra en el abordaje específico en el sistema de educación formal, estableciendo actuaciones en centros educativos de primaria, secundaria, universidad u otros espacios de educación y formación para la formación. Es decir, es la toma de contacto con la realidad de las aulas y los niveles de odio, LGBTIfobia y discriminación. En este punto, se abordan las realidades en el mismo terreno, sensibilizando en orientación sexual, identidades y expresiones de género al alumnado de todo el país. Se proporciona, además de información, un espacio seguro para que el alumnado pueda expresarse libremente, sin señalamientos, y se abordan las diferentes problemáticas propias de ese espacio concreto.

Sí es verdad que, dependiendo de si nos dirigimos a una escuela de primaria, centro de secundaria, universidad, formación profesional o formación permanente, los discursos se van adaptando, tanto al nivel de conocimiento como a las características del espacio y alumnado. Anualmente, la Fundación Triángulo realiza más de 3000 talleres con alumnos y alumnas de diferentes ámbitos educativos.

Por otra parte, la formación al profesorado también es bastante relevante, ya que son los que guiarán y encauzarán las diferentes situaciones de discriminación o acoso que se vayan dando el resto del año. Es por ello que el trabajo con el profesorado y los AMPAS es fundamental, para poder acercarnos de forma directa a todo el conjunto de la comunidad educativa.

La tercera será atención a usuarios y usuarias que demandan atención legal, psicológica o socioeducativa, por situaciones de LGBTIfobia o necesidades de abordar procesos complejos de crecimiento personal y para los que necesitan apoyo. Destaca en este punto la atención a adolescentes por casos de acoso escolar LGBTfóbico y procesos de apoyo a la visibilidad personal de la orientación sexual, identidades y expresiones de género. Pero también atendemos a personas que necesitan orientación en conceptos o diferentes realidades. En este punto cabe destacar la atención a las familias, que son cada vez más numerosas. Las familias se acercan al servicio, sobre todo, para recibir atención, asesoramiento o sensibilización en diferentes realidades. Respecto a la atención familiar, cada vez son más las familias que se acercan para orientarse respecto a los derechos de los menores trans y los diferentes protocolos de actuación en este sentido.

En el ámbito educativo y de sensibilización se reparte publicidad y propaganda para difundir las campañas, ya sea en los centros, en otras ONG o en espacio que nos resulten especialmente interesantes.

Tanto a nivel de charlas como a nivel de atención de usuarios/as, a partir del 2020 hemos ofrecido la posibilidad de realizar la actividad de manera online, debido a la situación sanitaria por la COVID-19.

Se incluyen, por tanto, los talleres en los centros educativos de manera online, desarrollando una serie de dinámicas para adaptarlos a este formato y que sigan siendo participativos. Esto es posible también gracias a que los centros educativos han estado poco a poco más preparados para las actividades virtuales.

En cuanto a la atención, ofrecemos soporte emocional de manera online, por parte de nuestro personal laboral especializado y voluntarios/as concretos/as especializados en la atención y orientación psicológica.

Recursos humanos empleados en la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	7	9	12.880,00	15.000,00
Personal con contrato de servicios	2	5	1.380,00	1.400,00
Personal voluntario	137	155	3.810,00	4.200,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	84000	95000	
Personas jurídicas	20	5	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-103.500,00	-193.701,90	0,00	-193.701,90
Otros gastos de la actividad	-157.570,00	-162.432,64	0,00	-162.432,64
01 Arrendamientos y canones	-14.950,00	-28.652,14	0,00	-28.652,14
02 Servicios profesionales independientes	-50.600,00	-55.953,44	0,00	-55.953,44
03 Primas de seguros	-920,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-4.600,00	-5.375,92	0,00	-5.375,92
05 Otros gastos de actividad	-80.500,00	-69.864,59	0,00	-69.864,59
06 Publicidad y propaganda	-6.000,00	-2.586,55	0,00	-2.586,55
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-261.070,00	-356.134,54	0,00	-356.134,54
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	261.070,00	356.134,54	0,00	356.134,54

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Sensibilizados escolares de primaria y secundaria	Nº talleres	1.500,00	2.400,00

A3. 03 CULTURALES

Tipo: Propia.

Sector: Cultura.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Triángulo ha realizado durante este año actuaciones en varios campos: Cine, Teatro, Música, Exposiciones y Turísticas, como líneas más destacadas.

Con respecto al Cine, Triángulo realizó cinco festivales de cine: Andalesgai, CinHomo, La Quijota, Fancinegay y Lesgaicinemad en cinco comunidades autónomas: Andalucía, Castilla la Mancha, Castilla y León, Extremadura y Madrid respectivamente.

Los festivales de cine son parte importante de las actividades de la Fundación y son, junto a los orgullos, la actividad que llega a más población al año. Normalmente los festivales de cine tienen una duración de varios días o semanas, si vienen acompañados de ciclos paralelos. Es importante seguir resaltando el impacto social que tiene esta actividad, ya que acerca la realidad LGBTI al gran público, en salas de cine, la mayoría de veces comerciales, mostrando historias en las que las personas se pueden sentir reflejadas.

Respecto a los jóvenes, siguen siendo la mayoría de participantes en este tipo de festivales de cine, poniendo en valor el trabajo, gran parte voluntario, de estos grupos en la difusión, preparación y apoyo en la realización del festival.

En cuanto a los Festivales culturales como L@s Palom@s, se tratan de festivales con múltiples actividades asociadas, desde musicales, teatrales, culturales, sociales, reivindicativas... El festival de L@s Palom@s, posee uno de los carteles más diversos y completos en cuanto a tipología de actividad, y congrega a miles de personas cada año, poniendo en valor la realidad LGBTI en zonas que, de otra manera, sería imposible llegar.

Por otra parte, con respecto a las obras de Teatro, se fomentaron representaciones y festivales de música o pequeños conciertos de incidencia social. En el plano de sensibilización se realizaron la difusión /edición de 4 exposiciones de diferentes temáticas que visibilizan realidades LGBTI.

Por último, se realizaron actuaciones para mejorar la imagen y la accesibilidad de las personas viajeras a nuestro país o regiones. Sensibilizando a las personas de nuestro país a un mejor recibimiento y proyectando sobre las personas viajeras, de una forma positiva, la imagen de sus lugares de turismo. Además, contamos con unas leyes que en muchos casos son favorables para las personas LGBTI que vienen de otros países, que inciden en la protección y la no discriminación por orientación sexual, identidades o expresiones de género. Este aspecto hace que nuestro país sea un destino atractivo para las personas LGBTI de otros países del mundo.

La entidad participa con stand propio en Fitur, Feria Internacional de Turismo de Madrid, en diferentes ediciones, entre otras actuaciones dentro de la línea de turismo LGBTI.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	4	1.840,00	4.200,00
Personal con contrato de servicios	2	7	1.380,00	1.400,00
Personal voluntario	153	160	4.490,00	6.200,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETER-
--------------------------	-----------------	------------------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			MINADO
Personas físicas	29500	37000	
Personas jurídicas	15	15	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-58.500,00	-81.950,80	0,00	-81.950,80
Otros gastos de la actividad	-88.670,00	-68.721,51	0,00	-68.721,51
01 Arrendamientos y canones	-8.450,00	-12.122,06	0,00	-12.122,06
02 Servicios profesionales independientes	-28.600,00	-23.672,61	0,00	-23.672,61
03 Primas de seguros	-520,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-2.600,00	-2.274,43	0,00	-2.274,43
05 Otros gastos de actividad	-45.500,00	-29.558,10	0,00	-29.558,10
06 Publicidad y propaganda	-3.000,00	-1.094,31	0,00	-1.094,31
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total gastos	-147.170,00	-150.672,31	0,00	-150.672,31
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	147.170,00	150.672,31	0,00	150.672,31

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Exhibidas material audiovisual de sensibilización	Nº de Películas	250,00	268,00

A4. 04 COOPERACIÓN Y DERECHOS HUMANOS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS, Cabo Verde, Colombia, República Dominicana, El Salvador, Guatemala, Haití, Nicaragua, Perú, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Triángulo Cooperación ha centrado su trabajo en cinco líneas.

La primera Incidencia Política Internacional para la reducción de las condiciones de vulnerabilidad de las personas LGBTI en el Mundo, tanto desde la acción que se puede realizar desde las instituciones españolas como desde la realizable desde grupos e instituciones internacionales.

En especial nos centramos en la incidencia sobre las condiciones de vulnerabilidad en Iberoamérica y África. De esta manera también se participa en espacios con actores de Europa e Iberoamérica para coordinar mejor las actuaciones a nivel internacional y nacional y mejorar así la eficiencia, eficacia y pertinencia de las actuaciones de la segunda línea.

La segunda línea ha sido trabajar en proyectos específicos apegados al terreno que redujeran situaciones concretas discriminación. Este año estuvimos centrados en proyectos sociales y educativos entre los que destaca la Red Iberoamericana de Educación LGBTI o RIE LGBTI que engloba a organizaciones de varios países y lucha contra el acoso LGBTfobico en toda iberoamérica.

La tercera pata de esta actividad general ha sido la de sensibilización y educación para el desarrollo en donde destaca la favorecida a la sensibilización de la sociedad española respecto a la vulneración de DDHH por causas relacionadas con identidad de género y/u orientación sexual.

La cuarta línea se centró en los derechos de las Mujeres LBT en iberoamérica con especial énfasis en los derechos humanos de las mujeres transexuales en la subregión Caribe con proyectos pioneros como está siendo Enterezas.

Por último y transversal a todos los demás se trata del fortalecimiento de organizaciones de la sociedad civil sin la cual los grupo en terreno no podrías vehicular sus necesidades. Este año hemos trabajado en especial con

- Caribe Afirmativo (Colombia)
- Promsex (Perú)
- Somos CDC (Honduras)
- Diversidad Dominicana (Republica Dominicana)
- Red de Desarrollo Sostenible (Nicaragua)
- Articulación de lLesbianas Feministad de Lima (Perú)
- Instituto Brasileño Trans de Educación (Brasil).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	5	7	9.200,00	12.000,00
Personal con contrato de servicios	2	3	1.380,00	600,00
Personal voluntario	5	8	150,00	250,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETER-
--------------------------	-----------------	------------------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			MINADO
Personas físicas	150000	165000	
Personas jurídicas	0	7	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-250.000,00	-660.425,06	0,00	-660.425,06
a) Ayudas monetarias	-250.000,00	-660.425,06	0,00	-660.425,06
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-180.000,00	-223.502,19	0,00	-223.502,19
Otros gastos de la actividad	-265.600,00	-187.422,29	0,00	-187.422,29
01 Arrendamientos y canones	-26.000,00	-33.060,16	0,00	-33.060,16
02 Servicios profesionales independientes	-88.000,00	-64.561,67	0,00	-64.561,67
03 Primas de seguros	-1.600,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-8.000,00	-6.202,99	0,00	-6.202,99
05 Otros gastos de actividad	-140.000,00	-80.612,99	0,00	-80.612,99
06 Publicidad y propaganda	-2.000,00	-2.984,48	0,00	-2.984,48
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total gastos	-695.600,00	-1.071.349,54	0,00	-1.071.349,54
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	695.600,00	1.071.349,54	0,00	1.071.349,54

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fortalecido la sociedad civil en Iberoamérica y África	Nº de países con proyecto	10,00	11,00

A5. 05 ATENCIÓN Y EMPODERAMIENTO DE JÓVENES

Tipo: Propia.

Sector: Otros.

Función: Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Triángulo realiza actuaciones para mejorar la integración de los y las jóvenes LGBTI en nuestra sociedad, para ello, desde Fundación Triángulo Juventud (Área de Juventud) se realizan diferentes acciones entre las que destacan:

Elaboración y diseño de materiales divulgativos y de sensibilización.

Mantener abiertos los canales de comunicación con otras organizaciones juveniles, mediante el envío periódico de material informativo (red de información juvenil sobre diversidad afectivo sexual).

Facilitar los contactos con la administración.

Elaboración de materiales a utilizar en encuentros, cursos, talleres...

Coordinación y formación de los/as voluntarios/as.

Coordinación y organización del programa de igualdad de oportunidades en el ámbito rural.

Servicio de atención y asesoramiento a jóvenes LGBTI.

Coordinación de la intervención en materia de salud con jóvenes LGBTI.

Coordinación de la participación juvenil en el desarrollo de los festivales de cine LGBTI.

Participación en las distintas ferias que sobre asociacionismo se realizan.

Coordinar la participación de Fundación Triángulo en las políticas del Consejo de la Juventud de España y en otros Consejos de la Juventud autonómicos.

Elaboración y diseño de programas de intervención en materia de juventud.

Promover el voluntariado juvenil, como red de apoyo mutuo entre los/las jóvenes LGBTI.

La entidad cuenta con espacios físicos en varias provincias y comunidades autónomas desde donde se coordinan las acciones en materia de Juventud de la organización, así como el espacio donde se desarrollan reuniones de coordinación, desarrollo de juntas directivas, reuniones de los grupos de jóvenes, asesoramiento personal de jóvenes LGBTI, etc.

En este caso, en muchas de las ocasiones son lxs propixs jóvenes lxs que lideran las acciones, desde el diseño de las campañas, hasta el desarrollo de algunas acciones concretas de sensibilización.

Es importante destacar que el trabajo en red es fundamental para que se mejore la autoestima y el autoconcepto de los y las jóvenes, creando grupos de iguales que sirvan de red básica de apoyo.

Se reparte, además, publicidad y propaganda para difundir las campañas de sensibilización.

Tanto a nivel de cursos/talleres como a nivel de atención a jóvenes, a partir del 2020 hemos ofrecido la posibilidad de realizar las actividades de manera online, debido a la situación sanitaria por la COVID-19.

Se incluyen, por tanto, los encuentros y reuniones de manera online, desarrollando una serie de dinámicas para adaptarlos a este formato y que sigan siendo participativos.

En cuanto a la atención a jóvenes, ofrecemos soporte emocional de manera online, por parte de nuestro personal laboral especializado y voluntarios/as concretos/as especializados en la atención y orientación psicológica.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2	3	3.680,00	3.900,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	118	165	3.490,00	3.200,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	55700	57000	
Personas jurídicas	6	6	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-49.500,00	-59.600,59	0,00	-59.600,59
Otros gastos de la actividad	-74.490,00	-49.979,27	0,00	-49.979,27
01 Arrendamientos y canones	-7.150,00	-8.816,04	0,00	-8.816,04
02 Servicios profesionales independientes	-24.200,00	-17.216,44	0,00	-17.216,44
03 Primas de seguros	-440,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-2.200,00	-1.654,13	0,00	-1.654,13
05 Otros gastos de actividad	-38.500,00	-21.496,79	0,00	-21.496,79
06 Publicidad y propaganda	-2.000,00	-795,87	0,00	-795,87
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
08 Servicios bancarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-123.990,00	-109.579,86	0,00	-109.579,86
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	123.990,00	109.579,86	0,00	109.579,86

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Atención social a jóvenes	Nº de consultas gestionadas	4.000,00	4.100,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	-660.425,06
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	-660.425,06
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-4.732,59	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-186.251,83	-193.701,90	-81.950,80	-223.502,19
Otros gastos de la actividad	-156.185,24	-162.432,64	-68.721,51	-187.422,29
01 Arrendamientos y canones	-27.550,14	-28.652,14	-12.122,06	-33.060,16
02 Servicios profesionales independientes	-53.801,39	-55.953,44	-23.672,61	-64.561,67
03 Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Suministros	-5.169,16	-5.375,92	-2.274,43	-6.202,99
05 Otros gastos de actividad	-67.177,49	-69.864,59	-29.558,10	-80.612,99
06 Publicidad y propaganda	-2.487,06	-2.586,55	-1.094,31	-2.984,48
07 Otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-2.156,37	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-349.326,03	-356.134,54	-150.672,31	-1.071.349,54
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	349.326,03	356.134,54	150.672,31	1.071.349,54
RECURSOS				ACTIVIDAD Nº5
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión				0,00
a) Ayudas monetarias				0,00
b) Ayudas no monetarias				0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno				0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación				0,00
Aprovisionamientos				0,00
Gastos de personal				-59.600,59
Otros gastos de la actividad				-49.979,27
01 Arrendamientos y canones				-8.816,04
02 Servicios profesionales independientes				-17.216,44
03 Primas de seguros				0,00
04 Suministros				-1.654,13
05 Otros gastos de actividad				-21.496,79
06 Publicidad y propaganda				-795,87
07 Otros tributos				0,00
Amortización del inmovilizado				0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado				0,00
Otros resultados (Gastos)				0,00
Gastos financieros				0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros				0,00
Diferencias de cambio				0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros				0,00
Impuesto sobre beneficios				0,00
Total gastos				-109.579,86
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)				0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico				0,00
Cancelación deuda no comercial				0,00
Total inversiones				0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS				109.579,86

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-250.000,00	-660.425,06	0,00	-660.425,06
a) Ayudas monetarias	-250.000,00	-660.425,06	0,00	-660.425,06
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-4.732,59	0,00	-4.732,59
Gastos de personal	-450.000,00	-745.007,31	0,00	-745.007,31
Otros gastos de la actividad	-688.519,23	-624.740,95	-4.219,89	-628.960,84
01 Arrendamientos y canones	-65.000,00	-110.200,54	0,00	-110.200,54
02 Servicios profesionales independientes	-220.000,00	-215.205,55	0,00	-215.205,55
03 Primas de seguros	-9.228,58	0,00	-3.820,99	-3.820,99
04 Suministros	-20.000,00	-20.676,63	0,00	-20.676,63
05 Otros gastos de actividad	-350.000,00	-268.709,96	0,00	-268.709,96
06 Publicidad y propaganda	-15.000,00	-9.948,27	0,00	-9.948,27
07 Otros tributos	-1.245,26	0,00	-456,48	-456,48
08 Servicios bancarios	-8.045,39	0,00	57,58	57,58
Amortización del inmovilizado	0,00	-2.156,37	0,00	-2.156,37
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-15.231,69	-15.231,69
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.388.519,23	-2.037.062,28	-19.451,58	-2.056.513,86
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.388.519,23	2.037.062,28	21.451,58	2.058.513,86

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	75.000,00	73.172,03
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	1.250.000,00	1.967.928,96
Aportaciones privadas	75.000,00	34.042,67
Otros tipos de ingresos	100,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	1.400.100,00	2.075.143,66

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las desviaciones se han producido sobre todo por el aumento de concesiones recibidas que no esperábamos y eso a realizado un aumento de actividad (gasto) proporcional.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	30.554,39
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	2.156,37
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	2.034.905,91
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	2.037.062,28
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	2.067.616,67
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	2.067.616,67

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	2.034.905,91
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	2.034.905,91

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	-196.765,01	955.025,05	0,00	758.260,04	758.260,04	100,00	956.520,63
01/01/2018 - 31/12/2018	7.267,56	1.365.174,64	0,00	1.372.442,20	960.709,54	70,00	1.365.174,64
01/01/2019 - 31/12/2019	126.693,04	1.608.167,08	0,00	1.734.860,12	1.734.860,12	100,00	1.608.167,08
01/01/2020 - 31/12/2020	180.549,97	1.185.813,69	0,00	1.366.363,66	1.366.363,66	100,00	1.185.813,69
01/01/2021 - 31/12/2021	30.554,39	2.037.062,28	0,00	2.067.616,67	2.067.616,67	100,00	2.034.905,91

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	956.520,63	0,00	0,00	0,00	0,00	956.520,63	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		1.365.174,64	0,00	0,00	0,00	1.365.174,64	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			1.608.167,08	126.693,04	0,00	1.734.860,12	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				1.059.120,65	309.429,71	1.368.550,36	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					1.725.476,20	1.725.476,20	-342.140,47

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				2.034.905,91
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				2.034.905,91

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	213	INMOVILIZADO MATERIAL	2.156,37	0,00
		TOTAL	2.156,37	0,00

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
13 **. Otros resultados	6	GASTOS ESPECIFICOS	GASTOS DESARROLLADOS	2.034.905,91
		TOTAL		2.034.905,91

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

Activo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACTIVO NO CORRIENTE. V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	100,00	100,00

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
SOM ENERGIA SCA	F55091367	GERONA	Sociedad cooperativa	III) Entidades asociadas

Información complementaria o adicional:

no se ha realizado operaciones de este tipo.

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD				DETALLE			
1	SOM ENERGIA SCC				APORTACION			
Nº	CUANTI-FICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS	
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

NO SE HAN REALIZADO OPERACIONES DE ESTE TIPO.

Detalle de la operación y su cuantificación expresando la política de precios seguida, poniéndola en relación con las que la fundación utiliza respecto a operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas. Cuando no existan operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas, los criterios o métodos seguidos para determinar la cuantificación de la operación:

NO SE HAN REALIZADO OPERACIONES DE ESTE TIPO.

Beneficio o pérdida que la operación haya originado en la fundación y descripción de las funciones y riesgos asumidos por cada parte vinculada respecto de la operación:

NO SE HAN REALIZADO OPERACIONES DE ESTE TIPO.

Importe de los saldos pendientes, tanto activos como pasivos, sus plazos y condiciones, naturaleza de la contraprestación establecida para su liquidación, agrupando los activos y pasivos por tipo de instrumento financiero (con la estructura que aparece en el balance de la fundación) y garantías otorgadas o recibidas:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NO SE HAN REALIZADO OPERACIONES DE ESTE TIPO.

Correcciones valorativas por deudas de dudoso cobro relacionadas con los saldos pendientes anteriores:

NO SE HAN REALIZADO OPERACIONES DE ESTE TIPO.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

NO SE HAN REALIZADO OPERACIONES DE ESTE TIPO.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

NO SE HAN REALIZADO OPERACIONES DE ESTE TIPO.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

NO SE HAN REALIZADO OPERACIONES DE ESTE TIPO.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	33% (EJERCICIO ACTUAL)		33% (EJERCICIO ANTERIOR)
24,00	0	22,00	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 31.041,97 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
203 Propiedad industrial	Patente	02/04/2018	132,87	53,94	78,93	93,30	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	Patente	10/01/2018	112,02	49,33	62,69	75,10	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	Patente	11/03/2018	132,05	54,76	77,29	97,91	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	Patente	02/04/2018	114,80	46,55	68,25	76,41	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	Patente	11/05/2018	134,05	52,76	81,29	95,66	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

203 Propiedad industrial	Patente	01/01/2014	604,98	127,95	477,03	535,53	Censo	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.230,77	385,29	845,48	973,91			

Información complementaria y/o adicional:

OPOP.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216 Mobiliario	Mobiliario res		01/03/2018	2.738,99	821,70	1.917,29	2.191,19		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	equipos informaticos		01/04/2018	1.512,02	621,09	890,93	1.242,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
211 Construcciones	Inmueble archivo	c/arquitectura,2 41019 41019 sevilla almacen	01/10/2020	7.014,29	237,00	6.777,29	6.966,68		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

213 Maquinaria	aparatos moviles		31/12/2020	2.819,01	966,23	1.852,78	2.817,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	rad electrico		01/02/2020	452,00	216,43	235,57	348,60		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ord portatil		12/02/2020	544,00	256,39	287,61	423,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		30/12/2021	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			17.080,31	3.118,84	13.961,47	13.989,41			

Información complementaria y/o adicional:
SE ADQUIERE UN EQUIPO IFORMATICO.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS	VALOR CONTABLE NETO AL	VALOR CONTABLE NETO AL	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	-------------------	-------------------	------------------------------	-----------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				VALORACIÓN	PARTIDAS COMPENSATORIAS	FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	AFECTEN AL ELEMENTO		CONTABLE
2503 Participaciones a largo plazo en entidades del grupo	participacion en SOM	01/01/2020	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		100,00	0,00	0,00	100,00	100,00			

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA LP	25/01/2018	578,00	0,00	0,00	578,00	578,00		Resto de bienes y derechos	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZA LP	12/11/2018	800,00	0,00	0,00	800,00	800,00		Resto de bienes y derechos	
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	FIANZAS A LP	04/06/2010	4.884,50	0,00	0,00	4.884,50	4.884,50		Resto de bienes y derechos	
268 Imposiciones a largo plazo	DEPOSITOS LP	05/06/2010	291,03	0,00	0,00	291,03	291,03		Resto de bienes y derechos	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS	FIANZAS A LP	14/05/2010	2.800,00	0,00	0,00	2.800,00	2.800,00		Resto de	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO									bienes y derechos	
	TOTAL		9.353,53	0,00	0,00	9.353,53	9.353,53			

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	clientes administraciones	31/12/2020	3.162,84	24.111,49	0,00	27.274,33	3.162,84		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	deudores varios	31/12/2020	16.470,33	7.968,11	0,00	24.438,44	16.470,33		Afectado al cumplimiento de fines propios	
460 Anticipos de remuneraciones	anticipo remuneraciones	31/12/2020	16.080,70	0,00	0,00	16.080,70	16.080,70		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4708 Hacienda Pública,	hp deudora sub	31/12/2020	443.810,24	373.484,89	0,00	817.295,13	443.810,24		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

deudora por subvenciones concedidas	concedidas								cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		479.524,11	405.564,49	0,00	885.088,60	479.524,11			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	caja	31/12/2020	1.927,14	-619,84	0,00	1.307,30	1.927,14		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	bancos	31/12/2020	1.362.123,55	-274.668,99	0,00	1.087.454,56	1.362.123,55		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.364.050,69	-275.288,83	0,00	1.088.761,86	1.364.050,69			

Información complementaria y/o adicional:

WFWRRG.

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	----------	---------------	----------------------------	----------------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				DEL EJERCICIO ACTUAL	DEL EJERCICIO ANTERIOR	CONTABLE
172 Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Entidades de credito	varios	31/12/2020	245.881,11	280.000,00	
	TOTAL			245.881,11	280.000,00	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	deudas tarjeta	varios	31/12/2020	40,60	40,60	
522 Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	deudas cp transf subv	varios	31/12/2020	1.465.370,30	1.351.719,84	
	TOTAL			1.465.410,90	1.351.760,44	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	----------	---------------	---	---	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

410 Acreedores por prestaciones de servicios	acreedores	varioa	31/12/2020	10.971,48	17.068,97	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	hp acreedora	varios	31/12/2020	23.955,25	12.151,25	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	seg social acreedora	tgss	31/12/2020	29.140,86	14.814,04	
	TOTAL			64.067,59	44.034,26	